NA JA.STWARSZAWE

WYCHODZ! CODZIENNIE Z WYJATKIEM SWIAT I NIEDZIEL

OgfMZMla: a) Instytucji

panstwowych 1 komunalnych mk. 100 za wiersz nonparelu.

nastepny raz 20 proc. ustepstwa., c¢) Trzykrotne ogloszenie o zgubieniu paszportu wewnetrznego lub dowodu osobistego 250 mk.
o zgubieniu wszelkich Innych dr kumantéw 375 mk.

AN

LIOIITIIitl!

PrMiMraU; Miesi¢ecznie z dostarczaniem do domu 250 mk.

kirti:

Tresf numeru 206-go.

Z Komisarjatu Rzgdu: Lista osob
wysiedlonych z Warszawy,
Rozporzadzenie w sprawie podwyz-
szenia oplat pocztowych, telegra-
ficznych i telefonicznych.

Sprawy aprowizacyjne.
Kronika. >

Wykaz zacherowan i zgonow
Ogloszenia.

[ISDS.

Lista osdb wysiedlonych z Wat szawy
i majacych opusci¢ ja do dnia

919.
920.

12 wrzesnia r b.
(Ciag dalszy).

K
Korolenko Klaudja
Kantorowicz Nachama

921. Kantorowicz Izaak
922. Kantorowicz Chosia
923. Kantorowich Pesia
924. Kantorowicz Moses
925. Krawiec Moses
926. Koryto Dawid

927. Kirczykiw Jos

928. Korytny Izaak

929. Kalika Jechei

930v Kagan Lejzor

931. Kuiesz Mejer

932. Karafinka Gersz
933. Kulin Nema

934. Korotniew Filimow
935. Kac Chaim

936. Kac Chaja

937. Kieczyk Kuzma
938. Kudarenko Grzegorz
939. Kokot Mojsze

940. Kokot Fejga

941. Kiper Nachman
942. Koryto Elka

943. Koryto Awrum
944. Koryto Rywka
945. Koryto Icko

946. Kligman Hinda
947. Kligman Szlama
&45. Kantor Basia

949. Kantor Abram

950. Kagan Estera

951. Kagan Reznik

952. Kiejman Bejla

953. Kozakisz Ruchla
954. Kozakisz Rywka
955 Kozakisz Rajzla
956. Korchowoj Szmul
957. Krokowska Chaja
958. Krakowska Sara
959. Kantor Jozef

960. Kaplan Pinchoa *’'
961. Kacznan Estero
962. Kopnik Jakob

963. Kopnik Ruchla /
964. Kacendbogen Jankiel
965. Kacendbogen Sara
966. Kronenberg Idel-Nuchem
967. Kotyman Joachim
968. Kaczkowicz Gersz

969.
970.
971.
972.
973.
974.
975.
976.
977.
978.
979.
980.
981.
982.
983.
984.
985.
986.
987.
988.
989.
990.
991.
992.
993.
994.
995.
996.
997.
998.
999.
1000.
1001.
1002.
1003.
1004.
1005.
1006.
1007.
1008.
1009.
1010.
1011.
1012
1013.
1014.
1015.
1016.
1017.
1018.
1019.
1020.
1021.
1022.
1023.
1024.
1025.
1026~
1027.
1028.
1029.
1030.
1031.
1032.
1033.
1034.
1035.
1036.
1037.
1038.
1039.

Szeroko$¢ wiersza wynosi 25 liter.

Senaterska 12, (palac Blanka) lawa oficyna, l-e pietro.

v

Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 10 mit.

Redakcja pokdj & 38.

Telefon Jfe 417-03,

Kaczkowicz Rywa
Krawiec Jan
Krawiec Hersz
Krawiec Basia
Kelmanowicz Hersz
Kelmanowicz Elja
Klipka Hersz
Kuciszyn Sru!
Krejsman Chancia
Koryto Mindta
Kojlicz Bencjan
Kaufman Pupa
Kazmierski Grzegorz
Kozakow Inocanty
Kozakow Barbara

Korawiwanski Aleksander

Kelman Izrael
Kelman Chaja
Kac Chana
Kuszlan Fryina
Karlic Jechok
Kottun Frima
Kottun Rachmil
Kirzner Matka
Ke¢gan Fiszel
Kuczer Szabsa
Kotlar Froim
Kotlar Sura
Kotlar Jenta
Koztowski Piotr
Koztowska Lidja
Koztowska Irena
Krymer Marian
Krymer Ruchla,
Kotlar Josif
Kipersztejn Ita
Kremeniecki Aron
Koren Sura-Chaja
Koren Rywka

Kagan Rywka
Koszteluk Chaim-Ber
Kietepowska Nadzieja
Kul Lejzor

Krymer JudaLejb
Klejmon Dawid

Kind Abram

Kligman Dawid
Kaaronska Szyfra
Kacman Jankiel
Kestenbojm Ruchla
Kluger Dwojra
Kejzerman Chaim
Kejzerman Bejla
Kaminska Mera
Kazuazer Gilja
Kronberg Alfred
Krawiec Etko
Kaczko Lejko
Kacemison Jankiel
Kaspin Lena

Kieczyk Kuzina
Kieczyk Helena
Kietrzyk Katarzyna
Kaptan Rejzla

Kagan Lejb
Kazimirski Grzegorz
Kaptan Boruch
Kaptan Szyfra
Kusman Cesia
Kotlar Awrum
Krawiec Joal

(¢, d. n).

ROZPORZADZENIE
Ministra Poczt i Telegrafow
z dnia 18 sierpnia 1921 r.
w sprawia podwyzszania optat poczto-
wych. telegraficznych i telefonicznych.
(Dz. Ust. Rz. P. M**72 z dnia 1
wrzes$nia 1921 r,).

Na mocy art. 10 ustawy z dnia
27 maja 1919 r. o panstwowej wy-
tacznosci poczty, telegrafu i ’tele-
fonu. (Dz. Praw Nr. 44 poz. 310)
oraz rozporzadzenia Rady Ministrow
z dnia 16 grudnia 1920 r. w przed-
miocie przekazania Mirtistrowi Poczt
i Telegrafow zarzadu poczt, tele-
grafow i telefonow na obszarze b.
dzielnicy pruskiej (Dz. Ust. R. P.
N° 119 poz. 786) zarzadzam co na-
stepuje:

§ I. Dotychczasowe optaty po-
cztowe, telegraficzne i telefonicz-
ne podwyzszajg si¢, wedlug =zata-
czonej taryfy, poczawszy od dnia
1-go wrzesnia 1921 r z wyjatkiem
wszelkich optat kwartalnych lub
rocznych, ktére wchodza w zZycie
od dnia 1 pazdziernika 1921 r. oraz
optat pocztowych dla przesytek za-
granicznych, ktéore wchodza w zy-
cie od dnia 1 pazdziernika 1921 r.
oraz oplat pocztowych dla przesy-
tek zagranicznych, ktore wchodza
w zycie od dnia 15 wrzes$nia 1921 r.

Roéznice, powstate migdzy opta-
tami juz wniesionemi a nowousta-
nowionemi za czas po | pazdzier-
niku 1921 r. winny by¢ dodatkowo
wplacone” Stronom, ktére wplaci-
ty juz nalezytosci kwartalne lub
roczne poza dzien 1 pazdziernika
1921 r., wolno wypowiedzie¢ abo-
nament do konca wrzeS$nia 192.1 r.,
w tym wypadku be¢da im zwrbocone
Optaty, wniesione za czas od 1-go
pazdziernika 1925 r.

Podwyzszone oplaty za rozmowy
telefoniczne beg¢da pobierane od 1
wrze$nia 1921 r.

§ 2. Znosi si¢ nalezytos$¢ za po-
lecenie przy optacie listow wartos-
ciowych.

3. Znosi Si¢ ulgowa optate za
paczki z ksigzkami.

§ 4 Znosi si¢ rézniczkowg opla-

te za przekazy do 100 mk. i do
250 mk. *

§ 5. Nalezytos¢ przy odbiorze
listow wartosciowych 1 przekazow

pocztowych oblicza si¢ za kazde
1000 mk.

§ 6. Znosi si¢ przy dorgczeniu
paczek wartosciowych' nalezytos¢
od wartosci.

§ 7. Nowe taryfy obowiazuja na
calym obszarze Rzeczypospolitej
Polskiej. Oplaty za abonament te-
lefoniczny, za stale przylaczenie
nocne i rézne oplaty telefoniczne,

obowigzujace obecnie w b. dzielni-

L wszelkie

b) Instytucji i oséb prywatnych 125 mk. za. wiersz nonp, pierwszy rae.is kazdy'
d) Trzykrotne ogloszenie (do trzech-.wieriz-y)

Administracja pokoi M 37.

cy pruskiej zostana osobno..uregu-
lowane.

W obrocie z obszarem Wolnego
Miasta Gdanska oraz z urz¢dami
Litwy Srodkowej obowigzuja tary**
fy wewngtrzne.

§ 8. Z dniem wejscia w zycie
tej taryfy traca moc obowigzujaca
dotychczasowe postano-
wienia o nalezno$ciach, sDrze¢zne”
z niniejsze,m fozporz'adzenlemy
szczegolnosci rozpqrzadzenTe'Minr-'
sira Poczt i Telegrafow’z dnia 4%
lipca 1921 r. (Dzienrfik mUstaw' Js&
61 poz. 382) i rozporzadzenie. Mi-
nistra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia-
10 grudnia 1920 h (Dz, Urz. Mln. b}
Dz. Pr. Nr. 79 poz. 534). \ DotYc¢hA;
czas obowigzujace postanowferifd”
rozdziatéow. A, D i E taryfy telefo-
nicznej ostatnio powotanego roz-
porzadzenia obj¢te zostajg zatgczo'-.
na taryfa.

Minister Poczt i Telegrafow:

W z.-Dobrowolski.

'

Srawy aprowizacyjne.. .
SPRZEDAZ CHLEBA.  «x -

Od wczoraj sklepy miejskie i upo-

waznione przez wydzial,zaopatrywac

nia,punkty sprzedazy wydawac zaczeg-
ty na kupon N-r 2 karty ¢ézerwcor...
wej (okresu 127-go) po  funty cu-
kru biatego po mk. 95 za funt.

CENA WEGLA. - o /o

W zwiazku z podniesieniem tafyfy
kolejowej cena wegta krajowego zo-
stala podwyzszona za gatunki grube'
do mk. 193 za pud i za drobne do
mk. 133 za pud!

Jednocze$nie z powodu* podnie-
sienia taryfy kolejowej i podwyzsz¢-;
nia ceny wegla przez kopalnie gérno-
Slaskie ukgjy zmianie .ceny-wegla
gornoslaskiego: grubsze .gatunki po.
mk. 344 za pud, drobne gatunki po
mk. 236 za pud . , :

NQWE CENY WYTYCZNE. '

W poniedziatek odbyta s<¢ u ko-
misarza aprowizacji, p. Nowickiego

konferencja w sprawie cen wytycz- .

nych na migso i pieczywo
Uchwalono zatrzymaé¢ dotychcza-
sowe ceny wytyczne za mig¢so wo-

towe, cielece ibaianie, takze przez
nastepny okres 2-tygodniowy, za$ cce
do migsa wieprzowego, zazadaé od
rzeznikow przedlozenia cennikow

z wyszczegdlnieniem cen przez nich, .

pobieranych. Ceny nie moga prze-
kracza¢ pewnej wytyczne, granicy.

Co do- cen na chleb, uchwalono,
podwyzszy¢ ceng wytyczna za chleb
pytlowy do 135,mk., za.chleb ps$zen-
ny (kilogramowy) do 175 mk, pol*.
kilogramowy do 9.) mk.,. 6raz ob-
nizy¢ cen¢ chleka razowego no 80 tr\k.



Sir. a.

e sitkowego na 100 mk. za boche-
nek kilogramowy, a S0 mk. za bo-
chenek poélkilogramowy.

KRONIKA.

OZNAKI ARMJI OCHOTNICZEJ.

Komisja oznaki ofiarnych O. K
O. P. 1920 roku przy Obywatelskim
Komitecie Wykonawczym Obrony
Pa&stwa w Warszawie zawiadamia

DZIENNIK KOMISARJATU RZADU.

ze oznaki dla czlonkéw armji ocho-
tniczej 1920 roku i oséb, ktére wy-
datng praca w O. K. O. P. i insty-
tucjach z O. K O. P. wspdldziala-
jacych przyczynily si¢ do odparcia
zeszlorocznego najazdu—bedg wy-
dawane tylko do 1 listopada 1921 r.
Zarazem przypominamy, Ze dowo-
dem uprawniajacym do otrzymania
oznaki sa dla wojskowych zaswiad-
czenia odnoSnych wladz wojsko-
wych, Zze po odezwie Rady Obrony

Panstwa wstapili do armji w cha-
rakterze ochotnikéw, dla osob cy-
wilnych stwierdzenie organizacji,
w ktoérej pomoc swa zagrozonemu
Panstwu niesli. Wojskowi winni
pozatem dotaczy¢ mk. 70 (35 mk.
za oznake¢ 1 25 mk. na koszty prze-
sytki), cywilni 95 mk. (60 mk. na
oznake 135 mk. na koszty przesytki).

Na 206 (333).

Z Kasy Chorych.

Wykaz ambalatorjow:

. Solec 93, telef. 221-38.

. Sosnowa 4, tel. 198-79.

Zytnia 40, fel. 217-34.
Pulawska 5, tel. 80-07.

. Mlawska 6i8, tel. 216-38.

. Grochéw, Grochowska 143.

. Kaskada Dolna, dom Hausera.

NN RPN -

8. Pelcowizna, aleja Wysockiego, dom
Wysockiego.

Wykaz zachorowan i1 zgonéw na choroby zakazne 1 inne, wyst¢pujgce nagminnie, zgloszonych
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Okran miejskie 22 21 zdezynfekowano
Okregi podmiejskie 3 2 15 2 2 1 3 IBS rzeczy sztuk 8469 205 1365
Ogélem w Warszawie 4 25 6 4 59 16 3 14 6 4 3 24 . wagi 2929 klg.
mezczyzn 2 11 3 2 33 "7 2 10 3 3 10 il Qxdem zaarla wWarszanie 349
W tej liczbie  kobiet 2 14 3 2 26 9 1 4 3 1 14 I witej liibie oowor. martw. 23
chrzescijan 4 19 3 3 50 12 13 6 1 21 - L'l nitaj lat Scio plai siezk. 83
zydow 6 3 1 9 4 3 I 3 3 (138 . ow om0k 63
Zmarlo w XXXI!-m tygodniu ch. 5 2 5 3 1 1 1 20 1 23 2 3 I powyzg lat Scio aeziiej 89
w Warszawie zyd. 6 3 1 3 3 13 4 lebskigj o1
przejezdni 5 . 3
Z AGUBIONE PASZA RTY;
fLhsaceyk Karol, Bmwowa 14. 16868-3 Bozek Stanistaw, Diuga 55. 16911-2 Artman Sura, Dzielna 42. 9-1
Ernin Aleksander, Solna 16. 9-3 Miscicka Wanda, Danitlowiczowska 12, 3-2  Tomecki Mikotaj, Grodzka 3. e ¢ 60-1
Rogala Marja, Biololecka 7. 70-3 Fragman Wolf, Nowolipki 16. 5-2 Tomczuk Kazimierz, Niecata 10. 1-1
Kalinski Jan, Solec 20a. 2-3  Kopciak Laja, Nowolipie 36. 82 Jjankowski Antoni, Brukowa 2. SA
Juncker Stanistaw, Miedziana 7. 3-3 Mikotfajczyk Stanistaw, Chtodna 17. " 9-2 Manchemer-'Chaim-Josek, Koscielna 2. 3-1
Trzmiel Jan, Krochmalna 33- 4-3 Szejnewar Moszek, Leszno 42. 20-2  Majzel Rachela, Leszno 33. 4-1
Koaieradbeka Janina, Stalowa 10. 5-3  Sieniuta Pawel, Wioctawek 1-2  Swigcki Edward, Grzybowska 56. 5.1
Kosieradzki JuJjan, Stalowa 10. 6-3 Aronson Sziama, Mila 42. 2-2  Neumark Abram, Grzybowska 11. 6-1
Bankier Chaim, Zelazno 76. 8-3 Saiberg Jozef, Muranowska 35. 3-2  Altszyler Chaim-Ichok, Smocza 31. 3-1
Dancygierkron Luser, Mila 44. 9-3  Solicki Bronistaw, Krak. Przedm. 6. 4-2  Wiéniewska Anna, Krochmalna 33. 9-1
ftahinowicz Mowste, Dobra 54. 80-3  Jedrzejewska Aleksandra, Dzielna 79, 5-2 Jega Ferdynand, Pawia 49. 70-1
Rabinowie* Basia, Dobra 54. 1-3  Kon Lejzor, Krochmalna 39, 6-2  Katan Wiktor, Solec 62. 1-1
Ral.)inowie* frajdla. Dobra 54. 2-3 Zdanowski Jan, Utrata. 7-2  7aborowska Jadwiga, Mokptowska 41. 2-1
Rainer Szymo‘n, Leszno 31. 3-3  Borsig Pawel, Zgoda 5. 8-2  7acharska Jozefa, Hoza 45. 3.1
Lange. Apolonja, Belwederska 4. 4-3  Szablowski Ludwik, Zakatna 1. 30-2  Zacharska Marja, Hoza 45. 4.1
Janowski Adam, Twarda S1. . 6-3  Januszkiewicz Jozef. Targéwek 15. 1-2  Wojcicki Roman, Zoérawia 5. 6-1
Ostrowski Stanislaw-Jézefat, Pickna 14. 7-3  Przytyk Moszek, Panska 51. 2-2  Szafirman Szaja, Dzika 13. 7.1
Bak Jan, Ordona S2. . 8-3  przytyk Chaja, Pafska 51. 3-2  Zynger Benjamin, Pawia 48. 8-1
ftaJ_SZe‘l; Sztama-Zelman, Pawia S1. 9-3  Zasempa Kazimiera, Pickna 4. 5-2  Lewin Zelda, Grzybowska 7. 9-1
Roje«t?bojm vel Rozenbaum*BrOJna, Putowski Antoni, Lucka 34. s 9-2 Postler Jan, Slizka 50 80-1
f b.Chml.eana, 47fa. e b Ki 7 93-3 Kaczyﬁski Chaim-Zelman, Marjaflska 10 40-2 Gelber Szlama, Targowa 24 i-1
tubinsatajn ozel, Pl LTZyDOWS KL : ] Klejman Josz Mojsze, Ostrog. 1-2 Balkowska Matka, Ciepta 16 3-1
Krochnaalmk Wigdor, Zelazna 47. 3-3 , . S .
. ) . . Katuszynski Tobjasz, Nowolipki 60. 2-2 Lautersztajn Izaak, Brzeska 11. 5-1
FinkiefsRfesjn Szmul-Dawid, Grzybowska 23. 6-3 . ’ . . Sy . .
Mierzejewski Frangisz¢k, Nadwislanska 8,  3-2 Wlodarczyk Stanistawa, Wspdlna 62 6-1
FeSngold Bluman, Zlota 40. 73 . Rodak Szvmon. $rodkowa 25 7-1
Leszek Franciszka Ksawera, Burakowska 4. 2-3 Batnemer Sura-Tema, Pawia 84; 16946-1 Tatar I yk N’ livie 4 8
Zata-czkowska Katarzyna, Okopowa 53. 3-3 ldzikowski Stanistaw, Al Ujazdéw. 25. 7-1 Pa ar ZaaM, dOWJO 1P1fe N linie 10 90‘%
Zojacskowska Apolonja, Okopowa 53. 4-3 Frydmaf% leek, NOWOhPle. 5L 1-1 row%zor or.a osel, owaple )
tande Szmul, Nowowiejska 20, 5.3 [Esterowicz Szolom, Kupiecka 6. 3-1 Prowizor Chaja Sura, Nowolipie 10 1-1
Lando Réza, Nowomiejska 20. 6-3 Aronowicz Jakoéb, Dzielna 25. 5-1 Prowizor Estera Matka, Nowolipie 10 2-1
Kajtel Marj-o, Wolaka 90, 7-3 Szejnberg Jakob Dawid, Chtodna 42. 6-1 Lichtenbaum Balbina, Poznanska 14 31
tlsekiewicz BUma, Pawia 35. 8-3 Artman lzrael-Majer, Dzielna 40. 7-1  Melchinkiewicz Jan, Marszalkowska 86 4-1
iSIkind Jankiel, Stawki 8. 9.3 Artman Chaim-Hersz, Dzielna 42. 81 Gotoforcht Icek, Dzielna 50 5.1
Zgubiono tym. za$§wiadczenie de- Zgubiono paszport i $§wiadectwa Zgubiono paszport familijny Zel- Zgubiono paszport i karte zwol-

rjloWllrzacli Rzeznickiego Bronislawa
Pwjektowa-aa 58. 16871-3
Zgubiono paszport i pozwolenie
pas;bron J-enta Eljaaze, Widoké. 77-3
Zgjfbicno karte [:)Ebytu Rogackin
Dluga 61. 16885-3
Ztfubiono karte powolania Dudy
Wtiladystawa, Nowomiejska 10. 89C3
Zgubiono ochotnicza karte bez-
team urlopu Jasinskiego Antoniego
Lipowa 9. 16894-3
' Zgubiono paszport i Nr. 2981 od

posreru Kohna Benjamina Joela,
Konwiktorska 5. 16895-3
Zgubiono tym. zasSwiadczenie de-
mobilizacji Surowca Stanislawa,
Warecka 3. 16898-3
Zgubiono paszport zagraniczny
Karczmarka Marcina, ul. Jasna 11.
I 16899-3

Zgubiono paszport zagraniczny
t-ewin Sofy, Dzika 40. 16900-3

Hedaltfar J. PUfwirski,

ogrodniczeJKwiecinskiego Wtadysta-
wa, Jasinskiego 6, 16901-3

Zgubiono paazport =zagraniczny
Moczarskiego Mojzesza, Muranow-
ska 7-9. 16910-2

Zgubiono paszport i karte powo-
tania Syrkusa Srula, Slizka 16.
16912-2

Skradziono paszportipatent Blu-
menfelda Fajwla oraz patent Gusta-
wy Blumenfeldowny Nowolipie 40.

16914-2

Zgubiono kart¢ powotania Hejlig-
mana Szlamy, Zelazna 30. 16916-2

Zgubiono karte¢ demobilizacyjna
Cygielsztrejcha Majera, Panska 59.
16917%2

Zgubiono paszport Wactawa, Jo*
zefy, Stefanji, Stanistawa Pawlow-
skich, Zoérawia 29. 16929 2

wianskiego Zelika. Chaji-Ruchli 1
Chany, Panska 103. 16934-2
Lwowicz Lejb, Wotlomin, (zgubit
paszport zagraniczny. 16936-2
Zgubiono paszport i tym. zaswiad-

czenie demobilizacji Krawczyka
Moszka, Szlachtuzowa 20. 16937-2
Skradziono paszport i karte de-

mobilizacyjng Korenstajna Mordcha
Mokotowska 65. 16938-2

Skradziono paszporty Jozefa i An-
toniny Siedz, hjoza 28 oraz pozwo-
lenie” na bron. 16944-2

Zgubiono $§wiadectwo od dorozki
Mierzynskiego Ambrozego, Podcho-
ragzych 12. 16945-1

Fila Karolina, Szkolna 4, zgubila
paszport zagraniczny i szyfkarte.

.......... n 16998-1

Skradziono paszport i karte de-
mobilizacyjng wyd. jpr2:ez P. K. U.
w Warsz. Kazimierza Tondere, Drew -
niana 3. ' 16949-1

nienia Aronowicza Icka, Stawki 41.
16950-1

Zgubiono paszport i karte¢ zwoi-,
niema Brzechowskiego Czestawa,
Wolska 52. 16952-1

< Skradziono paszport i przynalez-
no§¢ panstwowa Sagatto Eleonory,
Sienna 21. 16954-1

Zgubiono paszport i kartg powo-
tania Birmana Moszka, Gesia 1/.

16967-1

Skradziono trzy $wiadectwa ewi-
dencyjne Nr. 653-653 Mirowicza Ja-
koba i Nadzieji oraz Nr. 15,10 Tro-
janowskiej Baizy, Skoliméw. 16975-1

Zgubiono Nr. 1480 od roweru Ga
row Edwarda, Krochmalna 73.
! [ 16982-1
Zgubiono kart¢ bezterT urlopu
Rychlicy Jana Stare-Miasto 38.
16984-d

Drukarnia 1\ Syrewitla i S-ki. Senatornka 29-30, tel. 69-80.



